
 

VA/ez 

 

Determina n. 76 / 2015 

 

ACQUISTO SU MEPA DEL SERVIZIO GESTIONALE DI ELABORAZIONE STIPENDI PER L’ANNO 2016. 

IMPEGNO DI SPESA DI € 7.440,00 OLTRE IVA (9.076,80 IVA COMPRESA) SUL CAP. 413 DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2016 DELL’AUTORITA’ E AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO (CIG Z0F177E33F).                                 

  Il Segretario generale 

Premesso che 

- occorre provvedere all’acquisto del servizio gestionale di elaborazione stipendi per l’anno 

2016 erogato nel corso dell’esercizio dalla ditta Enti Service S.r.l.; 

- nelle more della predisposizione di una procedura di gara per l’appalto del nuovo servizio 

di implementazione e sviluppo di un sistema informativo integrato dell’Autorità da avviarsi 

nel corso del 2016, è necessario avvalersi dell’attuale fornitore che ha manifestato la 

propria disponibilità, come da preventivo ns prot. n. 7032/2015 del 23/11/2015, offrendo il 

servizio per l’anno 2016 al canone annuo di € 7.440,00 (€ 9.076,80 iva compresa); 

Visti  

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità 

di regolazione dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013 e 

successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, ai sensi 

del quale le spese di importo inferiore ad € 10.000 sono disposte con Determina del 

Segretario generale, l’art. 16, comma 3, che prevede che gli impegni di spesa sono 

assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 

2 del medesimo articolo e l’art. 47 che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio Affari 

generali, amministrazione e personale, quello di provvedere all’acquisto di quanto 

occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;  

- il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi dell’Autorità approvato 

con delibera n. 82/2015 del 30 settembre 2015; 

- il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n° 93 del 5 

novembre 2015 il quale presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo 413 per 

sostenere la suddetta spesa;  

Ritenuto opportuno disporre l’impegno di € 7.440,00 oltre ad IVA (per complessivi € 

9.076,80) a favore della ditta ENTI SERVICE  S.r.l. (P.IVA 02650070044) via Martiri della 

Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN) per la fornitura del service stipendi per l’anno 2016; 

 

DETERMINA 

1. di acquistare su MEPA, per le motivazioni descritte in premessa, dalla ditta ENTI SERVICE 

S.r.l. (P.IVA 02650070044) via Martiri della Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN) il servizio 

gestionale di elaborazione stipendi per l’anno 2016 per un importo di € 7.440,00 + iva (€ 

9.076,80 iva compresa);   

2. di impegnare l’importo complessivo di € 9.076,80 a valere sul titolo I Cat. III, Capitolo 413 

del bilancio di Previsione 2016 dell’Autorità, a favore della ditta ENTI SERVICE S.r.l. (P.IVA 

02650070044) via Martiri della Liberazione 46, 12030 Saluzzo (CN); 



 

VA/ez 

 

3. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle 

prestazioni effettivamente eseguite dalla ditta affidataria; 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale 

dell’Autorità. 

 

Torino, 28 dicembre 2015 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

 

__________________________ 

Il Segretario generale 

 

 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


